
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N° 52

Oggetto: Impegno di spesa contributi economici alle Parrocchie San Pietro Apostolo e
SS. Rosario per la gestione dei rispettivi servizi educativi alla prima infanzia.

-------  27-08-2020  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con deliberazione n° 100 del 06.08.2020, la Giunta Comunale ha disposto
la concessione di contributi economici annuali a sostegno della gestione dell’Asilo Nido
integrato alla Scuola dell’Infanzia “Maria Immacolata” da parte della Parrocchia “San Pietro
Apostolo” e del Micronido “San Giuseppe” di Turri da parte della Parrocchia “SS. Rosario”,
per gli anni educativi 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023;

RAMMENTATO che, il medesimo provvedimento, ha demandato al competente
Responsabile di Servizio l’assunzione dei seguenti impegni di spesa:

per € 3.500,00 al Capitolo 110140, per € 3.500,00 al Capitolo 110150 del P.E.G. 2020,·
per € 23.000,00 al Capitolo 110140, per € 23.000,00 al Capitolo 110150 del P.E.G.·
2021,
per € 23.000,00 al Capitolo 110140, per € 23.000,00 al Capitolo 110150 del P.E.G.·
2022,
per la rimanente spesa di € 19.500,00 per ciascuna delle due strutture, relativa·
all’annualità 2023, si terrà conto in sede di redazione del rispettivo bilancio;

VISTE le convenzioni sottoscritte con le due predette Parrocchie, rep. n. 41 e rep. n. 42 del
18.08.2020, che disciplinano l’erogazione dei succitati sostegni economici ai servizi
educativi paritari per la prima infanzia presenti nel territorio comunale;

PRECISATO che la liquidazione di tali benefici economici è prevista in due rate: entro il 15
dicembre dell’anno di riferimento ed entro il 31 maggio dell’anno successivo ed è
subordinata alla presentazione, da parte delle due Parrocchie beneficiarie, del bilancio di
previsione riferito all’esercizio finanziario in corso e alla rendicontazione del contributo
dell’anno precedente;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 20.02.2020, è stato
approvato il  P.E.G. per il triennio 2020/2022, comprendente il Piano degli obiettivi e il
Piano delle performance;

VISTO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

di assumere, per le finalità esplicitate in narrativa, un impegno di spesa di € 138.000,001)
complessivi, esigibili nei rispettivi anni di competenza, imputati nel seguente modo:

per € 3.500,00 al Capitolo 110140 a favore dell’Asilo Nido integrato “Maria·
Immacolata”, per € 3.500,00 al Capitolo 110150 del P.E.G. 2020 a favore del
Micronido “S. Giuseppe”,
per € 23.000,00 al Capitolo 110140 a favore dell’Asilo Nido integrato “Maria·
Immacolata”, per € 23.000,00 al Capitolo 110150 del P.E.G. 2021 a favore del
Micronido “S. Giuseppe”,
per € 23.000,00 al Capitolo 110140 a favore dell’Asilo Nido integrato “Maria·
Immacolata”, per € 23.000,00 al Capitolo 110150 del P.E.G. 2022 a favore del
Micronido “S. Giuseppe”,
per la rimanente spesa di € 19.500,00 per ciascuna delle due strutture, relativa·
all’annualità 2023, si terrà conto in sede di redazione del rispettivo bilancio;

di dare atto che l’erogazione di tali benefici economici avrà luogo con successivo2)
provvedimento di liquidazione ed è prevista in due rate: entro il 15 dicembre dell’anno di
riferimento ed entro il 31 maggio dell’anno successivo ed è subordinata alla
presentazione, da parte delle due Parrocchie beneficiarie, del bilancio di previsione
riferito all’esercizio finanziario in corso e alla rendicontazione del contributo dell’anno
precedente.

Il Responsabile del Servizio
Zuppa Moreno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Stecca Caterina

Impegno n.   611 Anno2020

Impegno n.   612 Anno2020

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


